__________________________________________________________________

Pirassununga, 08 de fevereiro de 2021 | Ano 08 | Nº 091
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO     ADITIVO

TERMO ADITIVO 005/2021
TERCEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº
018/2020.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga
CONTRATADA:  CESAR DE SOUZA
CARVALHO EIRELLI-EPP
OBJETO: fornecimento de cimento
Fica prorrogado o contrato por mais 60 dias,
tendo em vista que faltam ser entregues 140
sacas de cimento,  conforme despachos
exarados no processo licitatório,  Modalidade:
Convite 001/2020. Pirassununga, 05 de
fevereiro de 2021 João Alex Baldovinotti –
Superintendente

Seção de Licitação

EXTRATO     DE     CONTRATO

Edital: 28/20. Processo Administrativo:
1211/20. Pregão Presencial: 19/20. Objeto:
contratação de empresa para licença de uso de
sistema especializado (software) em gestão de
processos físicos e eletrônicos de execução
fiscal e gestão de processos do contencioso
comum, abrangendo implantação, treinamento,
suporte e manutenção para atender as
necessidades da Procuradoria-Geral do
município. Gestor do Contrato: Cléber Botazini
de Souza. Cargo: Procurador Municipal.
Contrato nº 23/21. Contratada: SOFTPLAN

PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA. Valor:
R$ 139.184,79 (cento e trinta e nove mil, cento
e oitenta quatro reais e setenta e nove
centavos). Assinatura: 04/02/21. Vigência: 12
(doze) meses. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban –
Prefeito.

EXTRATO     DE     CONTRATO

Edital: 131/20. Processo Administrativo:
4307/20. Oferta de Compra nº
853600801002020OC00087. Pregão
Eletrônico: 74/20. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios para o Corpo de Bombeiros.
Proponentes: 12. Gestor do Contrato: Marcelo
dos Santos Baima. Cargo: 2º Sargento PM –
Encarregado Administrativo. Contrato nº 05/21.
Contratada: A.C. SCHIAVON CAFÉ. Valor: R$
1.925,00 (um mil, novecentos e vinte e cinco
reais). Assinatura: 05/02/21. Vigência: 12
(doze) meses. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban –
Prefeito.

EXTRATO     DE     CONTRATO

Edital: 142/20. Processo Administrativo:
4698/20. Oferta de Compra nº
853600801002020OC00102. Pregão
Eletrônico: 85/20. Objeto: aquisição de
equipamentos hospitalares para a UTI-Covid e
Unidade Sentinela-Covid-19. Proponentes: 27.
Gestora dos Contratos: Ana Paula dos Santos.
Cargo: Enfermeira. Contrato nº 17/21.
Contratada: CMOS DRAKE DO NORDESTE
S.A. Valor: R$ 10.828,00 (dez mil, oitocentos e
vinte e oito reais). Assinatura: 05/02/21.
Vigência: 12 (doze) meses. Contrato nº 16/21.
Contratada: CIRÚRGICA IZAMED LTDA EPP.
Valor: R$ 1.417,00 (um mil, quatrocentos e
dezessete reais). Assinatura: 05/02/21.
Vigência: 12 (doze) meses. Dr. Milton Dimas
Tadeu Urban – Prefeito.

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 08 de fevereiro de 2021 | Ano 08 | Nº 091
__________________________________________________________________

Seção de Material

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA

Processo  Administrativo:  4525/2018.
Modalidade: Concorrência  Pública  n°  01/19.
Termo  Aditivo  nº 49/21  Termo  de
Prorrogação  ao  Contrato  nº 70/19.
Concessionário:  MARIA  JOSÉ  PINHEIRO
LAÇONI Prorrogação:  fica  prorrogado  o
contrato  por  mais  12  (doze)  meses  a  contar
retroativamente de 16/12/2020.  Valor:  o valor
para atender o período de 12 meses será de
R$ 3.070,56 (três mil, setenta reais e cinquenta
e seis centavos.).  Objeto: concessão de uso
de  boxe  n°  114,  localizado  no  Distrito  de
Cachoeira de Emas. Assinatura: 04/02/2021.

DECRETO Nº  7.757 DE 04 DE FEVEREIRO
DE 2021 – Modalidade: Concorrência Pública
n°  09/2016.  Processo  Administrativo  n°
3099/2016.  D  E  C  R  E  T  A :  Art.  1º   Fica
rescindidos os contratos públicos que tem por
objeto a exploração a título de concessão de
uso  do  boxes,   localizados  no  Centro
Comercial  “Eunice  Alves  Rosa”,  Rua  Vígilio
Baggio,  Distrito  de  Cachoeira  de  Emas,
destinado  a  abrigar  a  Feira  de  Antiguidades,
Roupas,  Louças,  Bijuterias  e  Brinquedos.,  a
saber: I – Contrato n° 53/2017, concessionária:
Gabriela Pires Fávaro, referente ao boxe n° 50,
a partir de 11 de janeiro de 2021; II – Contrato
n°  54/2017,  concessionária:  Dulce  Aparecida
Moraes da Silva,  referente  ao boxe n°  43,  a
partir de 11 de janeiro de 2021; III – Contrato n°
56/2017,  concessionária:  Lourdes  Aparecida
Mantovani Pereira, referente ao boxe n° 54, a
partir de 15 de janeiro de 2021;  IV – Contrato
n°  59/2017,  concessionária:  Gisele  da

Conceição Alves,  referente  ao boxe n°  63,  a
partir de 15 de janeiro de 2021.  Art. 2º Este
Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação.

Processo  Administrativo: 5081/2020.
Modalidade: Dispensa n° 05/2021. Extrato ao
Contrato  n° 09/2021.  Contratada:
FUNDAÇÃO DE ESTUDOS AGRÁRIOS LUIZ
DE QUEIROZ (FEALQ) . Valor: R$ 180.000,00
(cento  e  oitenta  mil  reais).  Vigência: 120
(cento  e  vinte)  dias,  a  contar  da  assinatura.
Assinatura: 04/02/2021.Objeto:  contratação
de prestação de serviço para análise de 1.000
(mil) amostras biológicas – PCR para detecção
do COVID-19   - Dr. Milton Dimas Tadeu Urban
- Prefeito Municipal.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA

Processo  Administrativo:  341/21.
Modalidade: Dispensa  de  Licitação  nº
06/2021.  Artigo  24,  Inciso  II,  da  Lei  n°
8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
03/02/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa
Adjudicada  e  Contratada: CERTDATA
SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO  LTDA. Valor:
R$ 291,60  (duzentos  e  noventa  reais  e
sessenta  centavos).  Autorização  de
Fornecimento n° 49/21.  Prazo de entrega:  o
prazo  para  entrega  é  conforme  a  proposta,
devendo a entrega ser em sua totalidade. Data
de  Expedição  da  Autorização  de
Fornecimento: 08/02/2021.  Objeto:
certificado digital  -  Dr.  Milton  Dimas Tadeu
Urban- Prefeito Municipal

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA